

Hørings svar vedrørende budget 2025 – Psykiatriens HMU



Dato 22-08-2023

Kim Centio

Tel. +4529335766

Kim.Centio@psykiatrien.rm.dk

1-13-3-83-23

Hoved-MEDudvalget for Psykiatrien har på møde den 20. august 2024 drøftet forslag til budget 2025.

HMU finder det positivt, at Danske Regioners økonomiaftale med regeringen nu har gjort det muligt at afsætte midler til politisk prioritering. HMU påpeger i den sammenhæng, at i fald der uddeles demografimidler forventes det, at Psykiatrien tilgodeses på lige fod med de øvrige hospitaler.

HMU bemærker at det er yderst relevant og nødvendigt, at der prioriteres midler til sikkerhedstiltag i psykiatrien. Der arbejdes internt i psykiatrien med forslag til sikkerhedstiltag, bl.a. på baggrund af en række voldsomme hændelser samt en øget oplevelse af utryghed blandt personalet. Sikkerhedstiltag kan og vil bestå af flere forskellige ting, og der er i øjeblikket et stærkt fokus på implementering af krops- og bagagescannere i Retspsykiatrien. En prioritering af disse scannere nødvendiggør, at der afsættes både anlægsmidler samt driftsmidler til dette formål. For at fastholde disse tiltag fremover, og dermed styrke trygheden og sikkerheden hos både medarbejdere og patienter, er det afgørende at der er tale om permanente midler, som supplement til den tryghedspakke på 10,8 mio.kr., der er givet til psykiatrien som engangsmidler i 2024 i forbindelse med udmøntning af finanslovsaftalen 'En bedre psykiatri'.

HMU har forståelse for, at administrative besparelser er aftalt mellem regeringen og Danske Regioner. Administrative ressourcer er dog også vigtige i forhold til at sikre gode patientforløb. De administrative besparelser må ikke forringe patientbehandlingen, arbejdsmiljøet eller sikkerheden.

HMU tilslutter sig RMU medarbejdersidens bemærkninger vedrørende budget 2025, som understreger vigtigheden af at fastholde og tiltrække kompetente medarbejdere. Dette skal imødekomme

sundhedsvæsenets udfordringer med stigende aktivitet og demografiske ændringer. Alle medarbejdere på tværs af faggrupper er essentielle for at reducere ventelister, håndtere kompleksitet og sikre hurtig udredning og behandling. Derfor anbefales et markant fokus på at gøre Region Midtjylland til en attraktiv arbejdsplads. HMU imødeser konkrete forslag, som skal kunne sikre ovenstående.

På vegne af Hoved-MEDudvalget for Psykiatrien

Tina Ebler - Peder Appel Würtz (SL) – Henrik Ørskov Larsen (DSR)
Formand Næstformand Næstformand

